Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/29
Daté: 31.07.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, n¢ mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
mori '

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti i mbledhjes s& 28 t& Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/29
Daté: 31.07.2008

N& mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé& Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosoves, né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet, me vérejtie, Plani i Veprimit pér Partneritet Evropian 2008 dhe
strukturat q& kané pér qéllim monitorimin/zbatimin e Planit t& Veprimit pér
Partneritet Evropian.

2. Buxheti pér zbatimin e Planit t& Veprimit pér Partneritet Evropian 2008 t&
rishikohet dhe harmonizohet me Komizén Afatmesme té€ Shpenzimeve 2008-
2011 dhe planifikimet buxhetore pér t& nj &jtén periudhé.

3. Ngarkohet Agjencia pér Integrim Evropian né Zyrén e Kryeministrit pér
inkorporimin e vérejtjeve.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Agjencia pér Integrim Evropian né Zyrén
¢ Kryeministrit, Ministria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe ministrité -
institucionet tjera relevante.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
2

Hashim THACI \

Kryeministér tK osovés

Tu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/29
Datg: 31.07.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t€ Kushtetutés t& Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
mori

VENDIM

1. Miratohet Strategjia dhe Plani i Veprimit kundér Trafikimit mé Qenie Njerézore
2008-2011.

2. Obligohen t¢ gjitha ministrité e pérfshira né Strategji pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t€ Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/29
Daté: 31.07.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés s¢
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
morti

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave qé t& béhet pagesa
¢ méditjeve shtesé ng shumé prej 60 Euro, PEr seancat e mbajtura ¢ gé nuk jané
paguar per muajt; tetor, néntor dhe dhjetor 2007, pér anétarét ¢ Komisionit
Qendror Zgjedhor.

2. Mjetet financiare sigurohen nga ndarjet buxhetore t& Komisionit Qendror té&
Zgjedhjeve.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe
Ministria e Shérbimeve Publike.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

&
HaghimTHACI ]

Kryeminist&r {Kokovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/29
Datg: 31.07.2008

N¢ mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t&¢ Republikés sé
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
mori

VENDIM

1. Deri n¢ hartimin dhe aprovimin e studimit “Pérgatitja e procesit pér tenderimin e
ndértimit t€ hidrocentraleve t& vogla-procedurat”, asnjé zyrtar né nivel qendror
dhe komunal nuk ka t& drejté t& ndérmarré ¢farédo veprimi administrativ q& mund
t€ paragjykojé dhénien e lejes pér fillimin e veprimeve me qéllim t& ndértimit t&
hidrocentraleve t& vogla me kapital privat.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Ministria e Energjisé dhe Minierave,
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Administrimit té
Pushtetit Lokal, Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé, organet pérgjegjése né
komunat e Kosovés, si dhe t& giithé organizmat tjeré relevanté t& sektorit té
energjisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

=
Hagh THAI\

Kryeministé€,K ogovés
Iu dérgohet:
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérhershém t& ZRM-és
- Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/29
Daté: 31.07.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t&¢ Republikés s&
Kosovés, si dhe t& nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Pungs s& Qeverisé s&¢ Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
mor1

VENDIM

1. Miratohet urdhri i pérkohshém i propozuar nga Ministria e Energjisé dhe
Minierave pér zbatimin e procedurave t& shkygjes dhe ri-kygjes sé konsumatorgve
t€ energjisé elektrike.

2. Obligohet Ministria e Energjisé dhe Minierave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Has{ﬁ%g{@ “
S

ministérdKosbvés

TIu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/29
Daté: 31.07.2008

Né mbéshtetje t&¢ Kapitullit VI, nenit 92, pika 4 dhe nenit 93 pika 4 t& Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, nenit 1 t& Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2001/ 19, shtojcés IX,
pika 1,ii,iii, t& Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2005/53, nenit 7, pika 8 t& Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2008/13, mbi miratimin e buxhetit t& Konsoliduar t& Kosovés, si dhe nenit
4, pika 3 t& Rregullores sé Pungs s& Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Kosovés
né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008, mori

VENDIM

Pér miratimin e shtesave né Paga, pér kategori té vecanta té profesioneve deficitare
né té gjitha organizatat buxhetore t& Republikés sé Kosovés

Me géllim t& ruajtjes sé kategorive t& vecanta deficitare té punonjésve né té gjitha
organizatat buxhetore, t& stimulimit t& konkurrimit pér profesione t& veganta deficitare,
njétrajtshmérisé sé shtesave ekzistuese, dhe me qé&llim t& zbatimit t& parimit t& pagesés sé
njéjté pér puné me vlers t& njéjte, t& gjitha organizatat buxhetore t& Republikés s&
Kosovés duhet t& ndérmarrin masa si mé poshtg:

1. Té gjitha organizatat buxhetore propozimet pér shtesa né paga pér kategori té
veganta deficitare dhe pér punonjés & vegante i bé&jné né Ministring e Shérbimeve
Publike/DASHC.

2. Propozimet lidhur me shtesat né paga pér ruajtjen e punonjésve iniciohen nga
zyrtari kryesor administrativ i organizatés buxhetore pérkatése né afat prej 15
ditésh nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

3. Ministria e Shérbimeve Publike né konsultim me Ministriné e Ekonomisé dhe
Financave pérgatisin listén dhe titujt e punonjésve q& do t& jené pérfitues t&
shtesave né paga, duke pérfshiré edhe shumén pér kéto pozita, n¢ afat prej 60
ditésh nga hyrja né fugi e kétij vendimi.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

10.

11,

Pavarésisht nga pozita, paga bazé sé bashku me shtesat né paga nuk mund té
tejkalojé pagén e zyrtaréve té larte publik t& eméruar nga KELP-i.

Ministria e Shérbimeve Publike, né bashk&punim me Ministriné e Ekonomisé dhe
Financave, i rekomandon Qeverisé dhe pas miratimit nga Qeveria nxirret lista dhe
standardet kualifikuese dhe shuma e shtes€s né paga pér postet e caktuara
deficitare € cila do té aplikohet né ményré unike né t& gjitha organizatat buxhetore
q¢ kané t€ punésuar kategorité e tilla t& punonjésve.

Ministria e Shérbimeve Publike, né& konsultim me Ministring e Ekonomisé dhe
Financave, shqyrton kohé pas kohe listén dhe standardet kualifikuese dhe shumén
€ masés stimuluese pér postet ¢ caktuara, s& paku njé heré né gjashts muaj.

Ministria e Shérbimeve Publike/DASHC nuk do t€ procedojé pér ckzekutim ng
sistemin e pagave asnjé vendim pér aprovim t& shtesave ng paga, nése
paraprakisht kérkesat pér shtesa nuk jané shqyrtuar dhe miratuar né pajtim me
kété vendim dhe legjislacionin n& fuqi.

MSHP/DASHC nuk do t& procedojé pér ekzekutim né sistemin e pagave asnjé
nivel t& pagés, e cila nuk &shts parashikuar me ligjin né fugi.

Shtesat né paga do & paguhen nga shpenzimet e autorizuara pér “paga dhe rroga”.

Ngarkohet Ministria ¢ Shérbimeve Publiks dhe Ministria ¢ Ekonomisé dhe
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Obligohen t& gjitha organizatat buxhetore t& bashképunojné pér zbatimin e kétyj
vendimi



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

12. Ky vendim nuk ka té& bé&j& me procedurat e parapara me nenin 7.8 t& Rregullores
s€ UNMIK-ut, nr. 2008/13 mbij miratimin e buxhetit t& konsoliduar t& Kosovés
dhe shpenzimeve t& autorizuara pér periudhén 1 janar deri mé 31 dhjetor 2008.

13. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

i
Hashity THACI \

Krygministér idKesovks

Iu dérgohet;

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 08/29
Daté: 31.07.2008

Né mbéshtetje t& nenit 92 pika 4, dhe nenit 93 pika 4, t& Kushtetutés t& Republikés sé
Kosovés, si dhe té nenit 4, pika 3 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé€ Kosovés nr.

01/2007, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 31 korrik 2008,
mori

VENDIM

1. Objekti i Institutit t& Historisé kalon né shfrytézim t& Bibliotekés Universitare t&
Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




